[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 07.08.2025 № 56
[bookmark: _GoBack]г. Тутаев

Об утверждении структуры
Администрации Тутаевского
муниципального района с 01.12.2025

В соответствии с частью 16 статьи 22 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 22 части 2 статьи 31 Устава Тутаевского муниципального округа Муниципальный Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Тутаевского муниципального района с 01.12.2025 согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района в сети Интернет (www.admtmr.ru).
3. Решение Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 23.10.2014 № 81-г «Об утверждении структуры Администрации Тутаевского муниципального района» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа  по законодательству и вопросам местного самоуправления.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2025.

Председатель
Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа	 		                       С.Ю.Ершов

Глава Тутаевского

муниципального округа				                                 О.В.Низова

Приложение
к решению Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа
от  07.08.2025 № 56

Структура Администрации Тутаевского муниципального района
Администрация Тутаевского муниципального района

Глава  Администрации Тутаевского
муниципального округа

		Заместитель Главы АТМР по
экономическому
развитию
Первый заместитель Главы АТМР
Управление
финансов
Правовое управление
Заместитель Главы АТМР -
начальник
управления делами
Заместитель Главы АТМР по
социальному развитию

Управление
экономического развития

Управление по
развитию
инфраструктуры
Управление кадрового
развития
Управление
делами
Управление труда и
социальной поддержки
населения

Режимно-секретное
подразделение

Управление
муниципального
контроля

Управление
муниципального
имущества и
земельных
отношений
Константиновское территориальное управление
Управление социального развития

Пресс-секретарь
Отдел ЗАГС

Левобережное     территориальное управление

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних

		Управление
архитектуры и
градостроительства

Артемьевское
территориальное управление

Чебаковское
территориальное управление

АТМР    – Администрация Тутаевского муниципального района
	– юридическое лицо
– структурные подразделения
image1.jpeg